
Titul filmu

Western

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Francouzská road movie Western je komediálním dramatem režiséra a scénáristy Manuela Poiriera, který vypráví
lakonický, ale srdečný příběh půvabného španělského prodejce bot Paca (Sergi López) a ruského smolařského

stopaře Nina (Sacha Bourdo) a jejich neobyčejného přátelství. Setkají se na cestě po francouzském venkově, když
Paco zastaví své auto a nechá do něj nastoupit skromně vypadajícího Nina, stopujícího na kraji cesty. Jejich vztah se
však musí podrobit těžkému začátku, protože Nino rozpoutá řetězec událostí, na základě nichž Paco přichází o své

auto i o svou práci. Osamoceného Paca se však ujme místní majitelka obchodu s dárečky a suvenýry Marinette
(Élisabeth Vitali). Postupně se do sebe zamilují, avšak jejich cesty se musí rozdělit. V městě však Paco potkává

starého známého Nina a bez peněz a bez cíle se vydají na třítýdenní společnou cestu stopem. To se nakonec ukáže
jako začátek krásného přátelství, protože najdou společné životní trápení, lásky a pocit, jaké to je být outsiderem.

Tato bujará a dojemná komedie získala Velkou cenu poroty na filmovém festivalu v Cannes 1997.

Technické informace a kredity

Původní název: Western
Anglický název: Western
Rok: 1997
Země: Francie
Titulky: cz
Stopáž: 128 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Manuel Poirier
Scénář: Valeska Grisebach
Střih: Valeska Grisebach
Kamera:
Zvuk: Ola Fløttum

Ocenění Hrají

Daphné Gaudefroy(Hitch-hiker), Élizabeth
Vitali(Marinette), Marie Natheron(Nathalie), Sacha

Bourdo(Nino), Sergi López(Paco Cazale)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


